<sup>1</sup> Bischof Johann bestätigt alle dieser Kapelle bewilligten Indulgenzen und gewährt selbst noch einen Ablauf von 40 Tagen. 1312 Juli 23 Straßburg. or. mb c. sig. pend i Straßb. St. A. Gew. u. d. Pfalz lad. 181 fasc. 18.

eins pfundes haller, daz sol men nüt widertün ane geverde. und süllent öch wir in und iren burgern elleclichen widertün und widgeben, was in von uns und unsren burgern und inwonungern ist bekümbert und genomen ane geverde. also ist es zwischent uns und in geret. und verzihent wir uns vur uns und alle unsere burger und unsere stette stete inwonunger uf die vorgenanten burger und uf alle andere 5 burger und die stat von Spire lüterliche und ellecliche uf allen den schaden und sumnisze, die uns und unsren burgern und steten inwonungern von in geschenen sint, ane allen argenlist. also hant öch sie uf uns und unsere burger und unsere stat verzigen ane alle geverde. und zü eime urkünde und bestetegunge aller dirre dinge so hant wir darüber den von Spire gegeben disen brief besigelt mit unser 10 stette ingesigel und hant sie einen semelichen uns gegeben mit irre stette ingesigel von Spire besigelt<sup>1</sup>. dirre brief wart gegeben an dem ersten mendage nach sanete Ülriches tage in dem jare, da men von gotz gebürte zalte druzehen hundert jar und zweilf jar.

*S aus Speierer St. A. nr. 562 or. mb. c. sig. pend. Dunkelgrünes großes Straßburger Stadt- 15 siegel.*

*Gedruckt darnach in Hilgard Urk. z. Gesch. d. Stadt Speyer. S. 205 nr. 270.*

**298. Bischof Johann von Straßburg bestätigt den Beschluß des St. Peterscapitels, die Einkünfte aus der Bäckerei der Kirche, welche bisher dem Kellermeister zufließen, einzuziehen und unter die Canoniker zu vertheilen. 1312 Juli 26.**

20

In dei nomine amen. coram nobis Johanne dei gratia episcopo Argentinensi Hugo prepositus, Johannes decanus et capitulum ecclesie sancti Petri Argentinensis proposuerunt, quod ex collationibus pluries habitis per cellararios, qui pro tempore fuerant iu ipsa ecclesia sancti Petri, de officio pistrini siti in civitate Argentinensi ad ipsam ecclesiam sancti Petri pertinentis plurima evenerint pericula adque dampna 25 et quod ob hoc et ad obviandum hujusmodi periculis adque dampnis communiter ordinaverint et statuerint, tractatibus pluribus prehabitatis ac deliberatione prehabita diligent, ob evidentem necessitatem et communem utilitatem ipsius ecclesie sancti Petri, ne dictum officium esset vel esse debeat ulterius in ecclesia memorata, sed quod proventus ipsius officii ob tenuitatem prebendarum canonicorum ipsius 30 ecclesie et in augmentum divini cultus inter canonicos distribui debeat incessanter et quod ordinatio dispositio dicti pistrini et ponendi personam ad ipsum pistrinum eandemque revocandi destituendi apud capitulum ipsius ecclesie sancti Petri perpetuo debeat remanere, supplicantes nobis humiliter et devote iidem prepositus decanus et capitulum, ut statuto corundem inferius subnotato ad perpetuam firmitatem nostrum consensum plenum vellemus favorabiliter adhibere. cuius statuti tenor dinoscitur esse talis: nos Hugo prepositus, Johannes de-

<sup>1</sup> Die gleichlautende Urkunde der Stadt Speier ist in Abschrift erhalten im Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 75<sup>a</sup> mit der Ueberschrift daz die von Strazburg und von Spire miteinander gerichtet sind von hern Reinholt Sfszen wegen.

40

canus totumque capitulum ecclesie sancti Petri Argentinensis considerantes et  
 attendentes, quod ex collationibus habitis per cellararios, qui pro tempore fuerant  
 in dicta ecclesia nostra, de officio pistrini siti in civitate Argentinensi ad ipsam  
 ecclesiam nostram pertinentis et ex eo, quod ejusdem officii collatio ad ipsos celle-  
 rarios hactenus pertinebat, ipsi ecclesie sancti Petri et personis ejusdem multa  
 evenerint pericula adque dampna, sicut experientia docuit adque docet, que rerum  
 efficax est magistra, ideo tractatibus sollempnibus pluribus prelibatis ac deliberatione  
 prehabita diligent, consensu reverendi in Christo patris et domini nostri domini  
 Johannis episcopi Argentinensis ac Erbonis cellararii nunc dicte ecclesie sancti Petri  
 super hiis plenius accendentibus, communiter statuimus et ordinamus ob evidentem  
 necessitatem et communem utilitatem ipsius ecclesie sancti Petri et personarum  
 ejusdem, ut collatio dicti officii apud cellararios, qui pro tempore fuerint in dicta  
 ecclesia sancti Petri, inantea esse non debeat et quod penitus sit extineta, inter  
 nos proventibus ejusdem officii distribuendis perpetuo in augmentum divini cultus  
 et propter tenuitatem prebendarum nostrarum, quas in eadem ecclesia obtinemus,  
 et quod ipsum capitulum personam in dicto pistrino, quam sibi expeditre crediderit,  
 iustinere possit et debeat eandemque destituere et amovere ab eodem pistrino,  
 quando et quoque sibi visum fuerit expedire, contradictione qualibet quiescente.  
 considerantes igitur, quod officii nostri cura nos sollicitat et inducit utilitatibus  
 ecclesiarum et personarum nobis subjectarum in illis precipue, per que animarum  
 saluti consultitur, ut esse videtur in easu presenti, nunc novorum editione statu-  
 torum nunc antiquorum innovatione sollicite providere de veritate causarum in dicto  
 statuto expressarum inquisitionem fieri fecimus diligentem. in eius inquisitionis  
 negotio probationes lucidas receperimus adque claras, ex quibus nobis evidenter ap-  
 paruit et apparuit, dietas causas veras esse ipsumque statutum rationabile esse et  
 veritatem in omnibus continere. ideo ad petitionem dictorum . . prepositi . . decani  
 et capituli nobis dilectorum et ob causas prescriptas ipsi statuto nostrum consensum  
 plenum adhibuimus et presentibus adhibemus ipsumque statutum tamquam rationa-  
 bile et salubre roboravimus approbavimus et confirmavimus, roboramus approbamus  
 et ex certa scientia presentibus confirmavimus, cum omni sollempnitate ad hoc debita  
 et consueta, volentes hujusmodi statutum tamquam rationabile et salubre in omnibus  
 et per omnia in suo robore inviolabiliter permanere nec alieni licere, contra ipsum  
 statutum venire in totum vel in partem, in judicio vel extra, in posterum vel ad  
 presens, non obstante, quod quidam ex predecessoribus nostris ad collationem officii  
 dicti pistrini aliquando processerunt, cum hoc de facto seu minus bene et contra  
 jus ac in injuriam dicte ecclesie sancti Petri processerit, de quo fuimus et sumus ex  
 probationibus super hoc habitis legitimis coram nobis plenius informati, nolentes  
 ob hoc, ut ipsa ecclesia sancti Petri circa dictum statutum juxta sui continentiam  
 et tenorem auctoritate nostra, ut premittitur, ex certa scientia confirmatum per nos  
 nostrosque successores possit vel debeat quomodolibet impediri. in quorum omnium  
 premissorum evidentiam recognitionem et probationem nos Johannes dei gratia epis-  
 copus Argentinensis sigillum nostrum una cum sigillis . . prepositi . . decani . .  
 capituli et cellararii predictorum appendi fecimus ad presentes, nos quoque Hugo